f Sepatio. sic
ergo g[ra]t[is] l[ite]r
ligas p[er] modo suo
sine p[er] cumulo de
biti sine p[er] p[ri]mo-
nio: nō p[er] numero
p[ro]f[er]ari. ut. §. de
pac. l. maiorē. r. l.
si p[ro]p[ri]e. r. C. q[ui] do.
ced. p[ro]f. l. fi. et fa-
cit ad. l. i. l. i. tam. §. ad
tertul. l. ij. §. nō so-
lū. r. §. eo. l. excu-
santur. §. fi.

Drimus. §.
l. excusant
§. fina. et hec r[ati]o
la sunt herennij r[ati]o
grece.

h Appellaues
rit. lata s[er]uā §. euz
sup excusatiōe. p[ro]
posita. alioq[ui]n §.
ut in l. i. eo. §. q[ui] aut.
r. §. q[ui] ap. sit. l. i. §.
si quis. r. I. eo. sci-
re. in pun.

i Tertie. q. d.
excuset me. p[ro]pter
tertiam.

k Illa. §. quar-
tam: quia ipso iu-
re non teneat vocatio nec egeat excusatione.

l Non oportere. et sic videtur q[uo]d ipso iure interim nō
teneat vocatio ad quartam. et sic interim pendente cau-
sa appellatiōis non h[ab]et necesse se excusare. ut in l. i. eo.
§. item maior. r. I. eo. l. scire oportet. §. hoc de his. r. C. de
appel. l. nominationes. sed demum lata sententia cōtra

Amplius aut[em] r[ati]o qui h[ab]et tres
tutelas: aut tres curas: aut cō-
mixtas tres curas r[ati]o tres tute-
las: r[ati]o adhuc manētes: hoc est
nondū excedētib[us] etatē mino-
rib[us]: hi excusantur ad tutelā
vel ad curā vocati. s[ed] t[er]t[ia] r[ati]o si cu-
rator q[ui]s fuerit nō ipuberis s[ed]
furiosi seu p[ro]dig[us]: in numerum
curarū et hec cōputabit[ur] cura
q[uo]d sic se habere docet p[ro]d[ic]o se-
ueri r[ati]o antonini. dicit eadē r[ati]o nō
bilis vlpianus de tutelis trib[us]

Trium pupillo[rum] cura nō fa-
cit tria onera sed triū pupillo-
rum tria patrimonia possiden-
tium. h. d. Barto. §. Vlpia.

Tria onera tutelaram
dāt excusationem. tria
autē onera sic sunt accipiēda:
ut nō numer[us] pupillo[rum] plures
tutelas faciat: sed p[ri]monio[rum]
separatiō. et ideo q[ui] trib[us] frat[er]
bus tutor dat[us] est q[ui] indiuisum
patrimoniu[m] haberēt: vel q[ui] bus-
dā tutor q[ui] busdā curator: vnā
tutelam suscepisse creditur.

Ad tertiam tutelā vel quar-
tā vocatus appellatiōe inter-
posita et pendente ad altam vo-
cari non potest: sed termin[us] illius
appellatiōis expectat: et in ea
succūbens quartā repellit: et
autem victoria illā admitter:
nisi illa de iure fuit recusata.
h. d. Alico. de neapo. Modest.

Drimus tres h[ab]ites tu-
telas ad quartā nō vo-
cari: quesitū est igit[ur] si q[ui] duas
habēs tutelas: deinde ad tute-
lā tertiam vocat[us] appellauerit:
et adhuc pendente iudicio ap-

eum a qua nō appellauerat. ut arg. I. eo. siis q[ui] tres. §. 30.
m. Illius. si habes sententie plana est: si habes finē:
dic finis tertie terminus est. i. terminatio est quartē. nā
si tenetur in tertia non tenetur in quarta: sicut r[ati]o alio v[er]o
deo finem vnus cause esse initium alterius. ut. C. de or-
di. iudi. l. fina. et
de sal. l. vbi.

o Post tertiaz
stantem. i. post exi-
stentem.

p Extra leges
id est cōtra leges.
nā cōtra leges est
ut debeat leges
ri quarta tutela: si
ue ut verius dicā
p[ro]pter legem: non
s[ed] legē. sic ponit
contra. p[ro]pter. §. de
pac. l. pacisci.
§. 30. et fact. I. eo.
si duos. in pun. et
de ritu nuptia. l. si
quis. §. quid ergo
si eum. Accur.

q Econtrario.
q. d. in contrario idē
est. §. 30.

r Filios. q[ui] sunt
in p[ro]p[ri]e: ut statim
subijcit. r. §. l. p[ro].

f Uni domui.
ut q[ui] patres cum
filijs oia cōiā ha-
bent: et simul ha-
bitant. ut. §. l. p[ro].

t Non separa-
tis. f. domib[us]: alio
separatim.

v Scribit. facit
do. l. sequentem.
Accursius.

Tria. hec lex
est vlpia. et
latina.

v Quia volun-
tate. hoc dic ut. §. de
tute. l. si filius.
et de adm. tu. l. lu-
cius ticus. et per
hoc apparet q[uo]d
liud debet esse in
magistratu: r[ati]o
iussorib[us] tutous.
ut. §. e. l. spadone.
§. si ciuitas. r. §. b
ritu nup. l. si quis
tutor. §. i. que sunt

Tria onera i domo vna
sufficit esse: proinde si
pater alicui[us] vel filius vel fra-
ter q[ui] est i eiusdē potestate tria
onera sustineat q[ui] ad piculū pa-
tris sui spectēt: q[ui] voluntate ei[us]

cōtra. et est ratio: q[uo]d illi nō tenent id q[uo]d agnouerit tute-
lā: vel q[uo]d eoz voluntate gesta sint. sed h[ic] pater sic v[er]o p[ro]
de est ac si ipse pater gerat. arg. §. de adm. tuto. l. ita aut-
tem. §. gessisse. r. §. ne quis eum q[ui] in l[ite]ris vo. est vi. ex. l. si
quis. in pun. vnde h[ic] forte statim conueniri potest. sed
ibi illi in subsidium t[er]m[us] excusio eo qui gessit.

Omnibus tam patri quam filijs. Non potest. sed pater de peculio teneatur. ut. s. de de iure. l. si filius. q. etiam inuitus de eo obligatur. ut. s. de pecul. l. si quis seruus. s. etiam. et quasi filij primogeniti reputati non patris. ut. s. de pecul. l. peculij. et fact. s. l. prima.

S duas. hec greca est. Quo ordine. id est aliquo ordine. ita quod vna primo alia posteriori tpe vel lege interrogatiue et ibi incipit responsio. et si impator et postea cum dicitur: aut tertiam subaudi vere tertia potest ad recusatione quartae et enim et c. azo.

E ad aliam. i. tertia. et no. de ordine seruado. sic et j. de fideic. l. i. ber. l. generaliter. s. qd ergo. s. ar. s. j. s. sol. l. nec em. f. Creatioes. id est duae tutela rti. i. duo decreta. g. Eliget. si ordo non apparet eligitur ut hic: et arg. j. de accu. l. si plures. als comitit nisi soti. ut. s. de tu di. l. in tribus. et c. coia de lega. l. si. i. pn. als nichil valet qd fit. ut. j. de here. insu. l. q. sol. uedo. et s. de vstufu. l. quonies. als qd comitit priuato. ut. j. ad trebel. l. heredes. s. si. q. oia sunt arg. extra. sed hoc fit fauore pupilloz ne diuiset sine tutela. na incertus tutor non potest eis dari. ut. s. de testa. iure. l. tutor incertus. s. qd